
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

26/2024

10/06/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/06/2024
Dispensa eletrônica
5/2024 - DE
26/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS E OUTROS PARA MANUNTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS
LOTADOS NAS SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E URBANISMO E
AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE DESCANSO-SC

Lote: 1
Participante: EDMAR JOSÉ BUSSOLOTTO-ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MANGUEIRA HIDRÁULICA 1” 4 TRAMAS R15-6000 PSI 10,000 MTS 135,00 1.350,00

2 MANGUEIRA HIDRÁULICA ¾” 4 TRAMAS 6000 PSI 10,000 MTS 138,00 1.380,00

3 MANGUEIRA HIDRÁULICA ½” 2 TRAMAS 15,000 MTS 32,00 480,00

4 MANGUEIRA 3/8” 2 TRAMAS 15,000 MTS 30,00 450,00

5 MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8” 2 TRAMAS 10,000 MTS 42,00 420,00

6 MANGUEIRA HIDRÁULICA ¾” 2 TRAMAS 10,000 MTS 75,00 750,00

7 MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8” 4 TRAMAS 10,000 MTS 78,00 780,00

8 MANGUEIRA HIDRÁULICA ¼” 2 TRAMAS 15,000 MTS 28,00 420,00

9 TERMINAL FEMEA JIC 1.7/16” SEDE PLANA X 1 10,000 UND 32,00 320,00

10 TERMINAL FEMEA JIC 90 1.7/16” SEDE PLANA X 1 10,000 UND 56,00 560,00

11 TERMINAL FEMEA JIC 90 1.3/16” SEDE PLANA ¾” 10,000 UND 56,00 560,00

12 TERMINAL FEMEA 1.7/16” SEDE PLANA ¾” 10,000 UND 38,00 380,00

13 TERMINAL FEMEA JIC 90 1” SEDE PLANA 5/8” 10,000 UND 38,00 380,00

14 TERMINA FEMEA 90 1.3/16”SEDE PLANA 5/8” 10,000 UND 36,00 360,00

15 TERMINAL FEMEA JIC 13/16” SEDE PLANA 10,000 UND 32,00 320,00

16 TERMINAL FEMEA JIC 90 13/16´SEDE PLANA 1/2 10,000 UND 32,00 320,00

17 TERMINAL FEMEA JIC 11/16” SEDE PLANA 3/8” 10,000 UND 28,00 280,00

18 TERMINAL FEMEA JIC 90 11/16” SEDE PLANA 3/8” 10,000 UND 26,00 260,00

19 CAPA ½ 2 TRAMAS 20,000 MTS 15,00 300,00

20 TERMINAL SP 12 - 08 10,000 UND 32,00 320,00

21 TERMINAL FAO 18-06 10,000 UND 24,00 240,00

22 CAPAS 5/8 2.TRAMAS 10,000 UN 20,00 200,00

23 MANGUEIRA 5/8 2 TRAMAS. 10,000 MT 42,00 420,00

Protocolo: 52536366-6835-46fa-979c-6198e569b014    Usuário: felipe.ternus    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 CAPA ¾ QUATRO TRAMAS 10,000 UND 28,00 280,00

25 TERMINAL MSP 12-12 MACHO 10,000 UND 24,00 240,00

26 ENGATE RAPIDO 1/4. 10,000 UND 32,00 320,00

27 EMENDA PRENSSAVEL 08  ½ 10,000 UND 22,00 220,00

28 MANGUEIRA ¾ QUATRO TRAMAS 10,000 MTS 138,00 1.380,00

29 CAPA ¼ 2 TRAMAS 10,000 UND 15,00 150,00

30 CAPA 2 TRAMAS 10 5/8" 10,000 UND 20,00 200,00

31 TERMINAL MSP 12-10 10,000 UN 32,00 320,00

32 TERMINAL MSP 10-08 10,000 UN 28,00 280,00

33 TERMINAL SP 10-08. 10,000 UN 28,00 280,00

34 MANGUEIRA 2 TRAMAS DE AÇO 06-3/8" 10,000 MT 30,00 300,00

35 TERMINAL FJ 06-06 10,000 UND 22,00 220,00

36 ADAPTADOR 90 FJ 08 –MJ 08 L 10,000 UND 24,00 240,00

37 TERMINAL FJ  12-12 10,000 UND 22,00 220,00

38 MANGUEIRA ¼ 1 TRAMA 10,000 MTS 18,00 180,00

39 TERMINAL SP 45° 06-04 10,000 UN 24,00 240,00

40 MAO DE OBRA PARA CONFECÇÃO DE MANGUEIRAS 200,000 HORA 15,00 3.000,00

41 CAPA 4 TRAMAS (16-1”) 10,000 UND 30,00 300,00

42 MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2 "4 TRAMAS 10,000 MTS 18,00 180,00

Total do Participante: 19.800,00

Total Geral: 19.800,00

MANUTENÇÃO DA FROTA E CONSERV.RECUP.DAS
ESTRADAS MUNICIPAIS

08.001.26.782.0033.2029.3.3.90.00.00 R$ 19.800,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/06/2024Descanso,

Protocolo: 52536366-6835-46fa-979c-6198e569b014    Usuário: felipe.ternus    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


